

एचओ :बीआर :110:80

15.05.2018

समस्त शाखाओं / कार्यालयों हेतु परिपत्र

जारीकर्ता एचआर परिचालन, प्रधान कार्यालय. बड़ौदा

प्रिय महोदय/महोदया,

विषय : बॉब पेन्शन विनियम, 1995 के विनियम 26 के अंतर्गत सभी पात्र कर्मचारियों को अतिरिक्त काल्पनिक सेवा के लाभ प्रदान करना

माननीय सुप्रिम कोर्ट द्वारा विजयन एवं अन्य – एसएलपी सं. 5378-81 के मामले में दिनांक 20 जुलाई, 2017 के आदेश द्वारा दिए गए फ़ैसले तथा भारतीय बैंक संघ से प्राप्त निदेशों के अनुपालन में हमारे बैंक ने बॉब पेन्शन विनियम, 1995 के विनियम 26 के अंतर्गत सभी पात्र कर्मचारियों को अतिरिक्त काल्पनिक सेवा का लाभ प्रदान करने का निर्णय लिया है.

बैंक ऑफ़ बड़ौदा कर्मचारी पेन्शन विनियम, 1995 का विनियम 26 निम्नानुसार पठित है:

"कर्मचारी अधिवर्षिता पेन्शन (परंतु किसी अन्य वर्ग के पेन्शन के लिए नहीं) के लिए उसकी सेवा अविध के एक चौथाई से अधिक न हो ऐसी वास्तविक अविध या उसकी भर्ती के समय बैंक द्वारा सीधी भर्ती के लिए निर्धारित की गई अधिकतम आयु-सीमा से उसकी आयु जितनी वास्तविक अविध से अधिक होती हो या पांच वर्ष की अविध, इनमें से जो भी कम हो, उतनी अविध अपनी क्वालिफाइंग सेवा में जोड़ने के लिए पात्र होगा, यदि जिस सेवा या पद पर कर्मचारी की नियुक्ति की जाती है वह निम्न में से एक है:

- 1. जिसके लिए वैज्ञानिक तकनीकी या व्यावसायिक फील्ड में स्नातकोत्तर रिसर्च या विशेषज्ञ योग्यता या अनुभव आवश्यक है और
- 2. जिसमें उम्मीदवार सामान्यतया सीधी भर्ती के लिए निर्धारित की गई अधिकतम आयु से अधिक आयु का है;
- 3. जिसके लिए उम्मीदवार को बैंक द्वारा उसके उच्च क्वालिफिकेशन या अनुभव धारिता के कारण अधिकतम आयु-सीमा में आयु-छूट दी गई हो.

परंतु किसी कर्मचारी को यह रियायत स्वीकार्य न होगी सिवा इसके कि बैंक में उसकी वास्तविक क्वालिफाइंग सेवा उसके द्वारा सेवा छोड़ते समय दस वर्ष से कम न हो.

परंतु यह भी कि उसे यह रियायत तब ही स्वीकार्य होगी, यदि जिस सेवा या पद के संबंध में भर्ती-नियमों में ऐसा विनिर्दिष्ट प्रावधान है कि सेवा या पद वह है जिसमें इस विनियम का लाभ उपलब्ध है."

माननीय सुप्रिम कोर्ट द्वारा दिए गए फ़ैसले के अधीन बॉब पेन्शन विनियम, 1995 के विनियम 26के अंतर्गत लाभ प्राप्त करना चाहते पेन्शनरों को, बैंक संशोधित पेन्शन का एरियर्स के साथ भुगतान कर सके इसके लिए

* to



ऐसे पात्र पेंशनरों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित दस्तवेज पेंशन विभाग, प्रधान कार्यालय, बड़ौदा को प्रस्तुत करें.

प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेज

- 1. अनुलग्नक 'ए' के अनुसार निर्धारित प्रारूप में अनुरोध.
- 2. विधिवत् भरा हुआ अनुलग्नक 'बी'.
- 3. उस विज्ञापन की एक प्रति जिसके आधार पर बैंक की सेवाओं में उनकी नियुक्ति हुई है.
- 4. जिसके आधार पर बैंक ऑफ़ बड़ौदा में उनकी नियुक्ति हुई है, वह नियुक्ति पत्र.

अनुरोध भेजने का पता

महाप्रबंधक
प्रमुख (मा.सं.परिचालन)
बैंक ऑफ़ बड़ौदा
प्रधान कार्यालय
"बड़ौदा भवन"
6ठा तल, आर.सी.दत्त रोड,अलकापुरी
बड़ौदा 390007-

ई-मेल आईडी :pension.ho@bankofbaroda.com

उपरोक्त संदर्भ में कृपया नोट करें कि बीओबी कर्मचारी पेंशन विनिमय, 1995 के विनिमय 26 के अंतर्गत आने वाले पेंशनर ही इस संशोधित पेंशन एवं उसके एरियर्स के पात्र होंगे. उपरोक्त दृष्टि से कृपया नोट करें:

- 1. जो पेंशनर पहले से ही 33 साल की क्वालिफाइंग सेवा के आधार पर गणना किया गया पेंशन प्राप्त कर रहे हैं उन्हें फिर से गणना के लिए अभ्यावेदन देने की आवश्यकता नहीं है क्योंकि उन्हें पहले से ही अधिकतम क्वालिफाइंग सेवा का लाभ मिल रहा है.
- 2. जो पेंशनर अधिवर्षिता पेंशन के अलावा किसी अन्य वर्ग का पेंशन प्राप्त कर रहे हैं, उन्हें फिर से गणना के लिए अभ्यावेदन देने की <u>आवश्यकता नहीं</u> है क्योंकि वे भी इसके लिए पात्र नहीं हैं.

पात्र कर्मचारियों के उपरोक्त दस्तावेजों के साथ अनुरोध प्राप्त होने के बाद हम ऐसे कर्मचारियों को बकाया राशि सहित संशोधित पेंशन देने की शुरुआत करेंगे.

हम आपसे अनुरोध करते हैं कि इस परिपत्र की विषय- वस्तु को कर्मचारियों/ पेंशनरों के ध्यान में लाएं जिनको आपकी शाखा से पेंशन मिल रही है तथा इसकी एक प्रति नोटिस बोर्ड पर भी लगाएं.

भवदीय (कें बी गुप्ता) महाप्रबंधक प्रमुख (मासं-परिचालन)

संगलगन: उपरोक्त अनुसार प्रधान कार्यालय – मा. स. परिचालन, बड़ौदा भवन, छठा तल, आर सी दत्त रोड, अलकापुरी, बड़ौदा-390007, भारत. Head Office - HR-Operations, Baroda Bhavan, 6th Floor, R. C. Dutt Road, Alkapuri, Baroda - 390007, INDIA. Tel.: 0265 2316626 / 27 ई-मेल/E-mail: hrm.ho@bankofbaroda.com



HO: BR: 110:80 15.05.2018

ISSUED BY HUMAN RESOURCE OPERATIONS HEAD OFFICE, BARODA

CIRCULAR TO ALL BRANCHES / OFFICES

Dear Sir / Madam,

Re: Extension of benefit of Additional Notional Service under Regulation 26 of the BOB Employees' Pension regulation, 1995 to all eligible employees

In compliance to judgment passed by the Hon'ble Supreme Court vide its Order dated 20th July, 2017 in the matter of Vijayan & Others - SLP Nos. 5378-81 of 2015 and directions received from Indian Banks' Association, our bank has decided to extend the benefit of Additional Notional Service under Regulation 26 of the BOB Employees' Pension regulation, 1995 to all eligible employees.

Regulation, 26 of Bank of Baroda Employees' Pension Regulations, 1995 reads as under:

"An employee shall be eligible to add his service qualifying for superannuation pension (but not for any other class of pension) the actual period not exceeding one fourth of the length of his service or the actual period by which his age at the time of recruitment exceeded the upper age limit specified by the Bank for direct recruitment or a period of five years whichever is less, if the service or post to which the employee is appointed is one:-

- 1. For which post-graduate research, or specialist qualification or experience in scientific technological or professional fields, is essential and
- 2. To which candidates of age exceeding the upper age limit specified for direct recruitment are normally recruited;
- For which the candidate was given age relaxation over and above the maximum age limit fixed by the Bank on account of his possessing higher qualifications or experience.

Provided that this concession shall not be admissible to an employee unless his actual qualifying service at the time he quits the service in the Bank is not less than ten years.

Provided further that his concession shall be admissible if the recruitment rules in respect of the said service or post contain specific provision that the service or post is one which carries benefit of this regulation."

In order to enable Bank to make payment of revised Pension to the Pensioners seeking benefit under Regulation 26 of the BOB Employees' Pension regulation, 1995 along with admissible arrears in terms of aforesaid judgment passed by the Hon'ble Supreme Court, such eligible pensioners are requested to submit following documents to Pension Deptt., Head Office, Baroda:

प्रधान कार्यालय – मा. सं. परिचालन, बड़ौदा भवन, छठा तल, आर सी दत्त रोड, अलकापुरी, बड़ौदा-390007, भारत.

Head Office - HR-Operations, Baroda Bhavan, 6th Floor, R. C. Dutt Road, Alkapuri, Baroda - 390007, INDIA.

Tel.: 0265 2316626 / 27 ई-मेल/E-mail: hrm.ho@bankofbaroda.com



DOCUMENTS TO BE SUBMITTED

- 1. Request in prescribed format enclosed as Annexure 'A'.
- 2. Duly filled in Annexure 'B'.
- 3. A copy of advertisement through which they were recruited in Bank's services.
- 4. Appointment letter vide which they were appointed in Bank of Baroda.

ADDRESS WHERE REQUESTS ARE TO BE SENT

The General Manager
Head (HR Operations)
Bank of Baroda
Head Office
"Baroda Bhavan"
6th Floor, R.C Dutt Road
Alkapuri
Baroda-390007
Email Id:pension.ho@bankofbaroda.com

In above context, please note that Pensioners falling in the ambit of Regulation 26 of the BOB Employees' Pension regulation, 1995 ONLY are eligible for revised pension and arrears thereof.

In view of above, please note:

- 3. Pensioners who are already receiving pension calculated by taking qualifying service as 33 years are <u>not required</u> to represent for re calculation as they are already getting benefit of Maximum Qualifying Service.
- 4. Pensioners who are in receipt of any class of pension other than superannuation pension are <u>not required</u> to represent for re calculation as they are not eligible for same.

Consequent upon receipt of requests of eligible employees along with documents as mentioned above we shall proceed for releasing revised pension along with arrears to such employees.

Kindly bring the contents of this circular to the notice of all employees/pensioners getting pension from your branch and also display a copy of the same on notice board.

K.B Gupta

General Manager

(Head-HR OPERATIONS)

Encl:a/a

Request to Recalculate Pension and Commutation payable under the provision of Regulation 26 of the Bank of Baroda (Employees') Pension Regulation, 1995

To

The General Manager Head (HR Operations) Bank of Baroda Head Office Baroda Bhawan Alkapuri, Vadodara

Dear Sir

SUB: Request to Recalculate Pension and Commutation payable under the provision of Regulation 26 of the Bank of Baroda (Employees') Pension Regulation, 1995 in reference to Circular No. HO:BR:110: dated

This is in reference to your Circular No. HO:BR:110: dated

I, the undersignedwould like to in	form you that I was recruited as
(Generalist/Specialist) in	_Grade/Scale on(date of
joining) after taking relaxation ofyears in the	
Officers (DRO) at that time and retired on	
"Superannuation" and is in receipt of Superannuation pension)	

Therefore, I fall under the ambit of Reg. 26.

On account of extension of benefit of additional notional service under Regulation 26 in the "Qualifying Service" for calculating my Pension, I request you to recalculate my pension and arrange to pay me the revised pension along with arrears as payable to me.

For aforesaid purpose, I attach herewith:

- 1. "ANNEXURE-B" having the required information
- 2. My appointment letter
- 3. Copy of advertisement through which I was recruited in the Bank

Yours Faithfully,

(Pensioner's Name) Ec No.



DETAILS FOR RECALCULATION OF PENSION AND COMMUTATION.

PART 1 (RECRUITMENT DETAIL	PART 1	1 (RECRUITMENT	DETAILS
----------------------------	--------	----------------	---------

PARI	T (RECROTTMENT DETAILS)				
1	EC NO.				
2	PPO NO.				
3	NAME				
4	Specialization at the time of joining (Please Tick) (Kindly specify in case recruited as Specialist)	Gener Specia Type of Specia	alist	n	
5	Caste Category	SC	ST	OBC	GEN
6	Date of Joining Bank of Baroda	DD	MM	YY	
7	Date of Birth	DD	MM	YY	
8	Qualification at the time of Joining				
9	Age at the time of joining Bank of Baroda	YEARS	MO	NTHS	DAYS
10	Upper age limit as per advertisement				
11	No. of years of Relaxation availed at the time of joining				
12	Past Experience at the time of joining (Prior to Joining BOB) a) At		mont	hs	

PART 2 (RETIREMENT DETAILS)

y other	
f	
mily	
M	W YY
	अग्रि
	DD M/

5	Pension Account No.	
6	Mobile No.	
7	Email Id	

I declare

I am in receipt of superannuation pension (not any other class of pension)
 I hereby declare that the aforesaid information is correct and true to the best of my knowledge.

(Pensioner's Name & Sign) DATE:

PLACE:

